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REPUBLIKA E SHQIPERISE Z
MINISTRIA E ZHVILLIMIT URBAN

AGJENCIA KOMBETARE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT

NI, A%E(F Prot: Daté 14. 02 .2017
o4

~ Lénda: Mbi kontrollin e pérputhshméris¢ sé¢ dokumenteve té Planit té
Pérgjithshém Vendor, Bashkia Kavajé

Drejtuar: Z. Elvis RROSHI
Kryetar
Bashkia Kavajé

Pér dijeni: Bashkimi i Operatoréve ekonomik Atelier 4 shpk & Instituti i Politikave
Publike dhe Private
Adresa: Rr Sami Frashéri, Pallati TID Ball‘kan, Shk. 1/2

I nderuar Z. Rroshi,

NE vijim t& shkresés Tuaj, Nr. 365 Prot., daté¢ 01.02.2017, protokolluar prané Agjencisé
Kombétare t€ Territorit me Nr. 184 Prot., daté 03.02.2017, me 1&ndé: “Kérkesé pér pajisje me
Aktin e Pérputhshmérisé té PPV-sé”, dhe botimit t& dokumenteve t& PPV-sé s& Bashkisé
Kavajé né Regjistrin e Integruar t€ Territorit, mé 02.02.2017, AKPT ka kryer kontrollin e
pérputhshmérisé sipas legjislacionit t& planifikimit dhe atij sektorial.

Pér t€ géné né pérputhje me legjislacionin e planifikimit, né PPV-né e Bashkisé Kavaj&, duhet
té reflektohen ndryshimet e méposhtme né Rregulloren e PPV-sé:

e Njésité G2-A22-01, G2-A22-02, G2-A22-03, G2-A22-04, G2-A22-05, G2-A22-06 dhe
G2-A22-09 (Qerret), béjné pjesé né Zonén e Réndésisé Kombétare té Brezit Bregdetar,
pér té cilén jep indikacione Plani i Pérgjithshém Kombétar dhe Plani i Integruar Ndér-
Sektorial pér Bregdetin.

Sipas PINS Bregdetit, zona duhet t€ orientohet drejt turizmit elitar, zhvillimeve né€ formén
¢ viletave (2-3 kate), duke siguruar infrastrukturén, shérbimet publike dhe hapésirat e
gjelbra né masén e duhur. Zhvillimet né bregdet duhet t& orientohen drejt njé forme tjetér
té aktivitetit ekonomik turistik, jo m& duke mbéshtetur banesa / njési pushimi private, por
facilitete pér pérdorim publik t& menaxhuara nga sektori privat.

Pér t& drejtuar zhvillimin e kétyre njésive, nevojitet hartimi i nj¢ Plani té Detajuar té
Zonés sé Réndésisé Kombétare (PDZRK), i cili do t& detajojé treguesit e zhvillimit dhe
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ményrén e ndérhyrjes. Pra, PPV pér kéto njési duhet t& japé orientime t& pérgjithshme,
duke respektuar indikacionet ¢ PINS Bregdetit, t& cilat do t& jené subjekt i métejshém i
PDZRK-s& pér zonén. %

Me reflektimin e kétyre ¢éshtjeve, AKPT do t& angazhohet pér léshimin e Aktit t&

Pérputhshméris€, né ményré qé t& vijohet me miratimin ¢ PPV-sé né Késhillin Bashkiak, dhe
Késhillin Kombétar t& Territorit.

Me respekt,

Adelina GRECA
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